- 83 -

議案第２１号

財産の無償貸付について

下記のとおり財産を無償で貸し付けたいので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第

９６条第１項第６号の規定により、議会の議決を求める。

記

１ 財産の表示

 (1) 土地

  ア 旧松丘小学校

所在地 地積

君津市広岡９７４番２の一部 １６５㎡の一部

君津市広岡９７５番１の一部 １０２㎡の一部

君津市広岡９７５番２ ６９㎡

君津市広岡９７６番１の一部 ４３３㎡の一部

君津市広岡９７６番２ ２９㎡

君津市広岡９７６番３ ２７４㎡

君津市広岡９７７番 ９．９１㎡

君津市広岡９７８番１の一部 ３４３㎡の一部

君津市広岡９７８番２ ３９㎡

君津市広岡９７９番１ ７７３㎡

君津市広岡９７９番２ ４２３㎡

君津市広岡９８０番の一部 ３７３㎡の一部

君津市広岡９８１番の一部 ３２０㎡の一部

君津市広岡９９９番の一部 １，７６８㎡の一部

君津市広岡１０００番の一部 １４２㎡の一部

君津市広岡１００１番の一部 ８０９㎡の一部

- 84 -

君津市広岡１００２番 ８２３㎡

君津市広岡１００３番 １，５３３㎡

君津市大戸見３４７８番５の一部 ３，１０３㎡の一部

君津市大戸見３４８２番の一部 ３３３㎡の一部

君津市大戸見３４８３番の一部 １１９㎡の一部

君津市大戸見３４８４番の一部 ２５４㎡の一部

君津市大戸見３４８８番２の一部 ４３６㎡の一部

君津市広岡９６４番の一部 １５５㎡の一部

君津市広岡９７１番の一部 ３６０㎡の一部

君津市広岡９７２番１の一部 １，１２０㎡の一部

君津市広岡９７２番３の一部 １５８㎡の一部

  イ 旧松丘中学校屋内運動場

所在地 地積

君津市広岡９６５番２の一部 １５５㎡の一部

君津市広岡９６７番の一部 ８８９㎡の一部

君津市広岡９６７番２の一部 ６２㎡の一部

君津市広岡９６８番の一部 １，２３９㎡の一部

君津市広岡９６８番２の一部 １４８㎡の一部

君津市広岡９６９番の一部 １，３７１㎡の一部

君津市大戸見３４８８番１の一部 ７５０㎡の一部

君津市広岡９７０番の一部 １，２２９㎡の一部

 (2) 建物

  ア 旧松丘小学校

   所在地   君津市広岡１０００番地

種類 構造 延床面積

普通教室棟 鉄筋コンクリート造 ９７０㎡

管理特別普通教室棟 鉄筋コンクリート造 １，６２４㎡

屋内運動場 鉄骨造 ９４１㎡

- 85 -

資料室 木造 ９８㎡

倉庫（グラウンド） 木造 ３３㎡

給食受入口 木造 １０㎡

更衣室（プール） 鉄骨造 ５４㎡

機械室（プール） 鉄骨造 ３０㎡

倉庫 軽量鉄骨造 １６㎡

倉庫 軽量鉄骨造 ２㎡

  イ 旧松丘中学校屋内運動場

   所在地   君津市広岡９９４番地

種類 構造 延床面積

屋内運動場 鉄骨造 ６５３㎡

倉庫 木造 １２㎡

便所 木造 ４㎡

 (3) その他

  ア 旧松丘小学校

   (ｱ) プール

   (ｲ) 雲梯

   (ｳ) ブランコ

   (ｴ) 平行棒

   (ｵ) 登り棒

   (ｶ) 鉄棒

   (ｷ) 滑り台

   (ｸ) ジャングルジム

   (ｹ) 掲揚台

   (ｺ) バックネット

   (ｻ) 防球ネット

  イ その他旧松丘小学校及び旧松丘中学校屋内運動場の敷地に存在する工作物及び附

帯設備

２ 貸付の相手方 神奈川県鎌倉市由比ガ浜二丁目２番３７号

- 86 -

         株式会社テラ

         代表取締役 佐藤 渉

 令和５年２月１６日提出

君津市長 石 井 宏 子

- 51 -

貸付の相手方の概要

１ 名 称  株式会社テラ

２ 代 表 者  代表取締役 佐藤 渉

３ 所 在 地  神奈川県鎌倉市由比ガ浜二丁目２番３７号

４ 設 立 日  平成元年６月１９日

５ 目 的 等  (1) 通信提供サービスおよび情報提供サービス

        (2) 携帯電話、スマートフォン、モバイル端末等の通信機器、その周辺

機器・関連機器ならびにパソコン、各種事務用機器、家庭用電化製品

の販売

        (3) コンピュータソフトウェアの企画、開発、設計、製造、販売、リー

ス、導入支援および技術提供、保守等の利用に関するサービス提供

        (4) コンピュータシステムの企画、開発、製作、販売、リース、導入支

援および技術提供、保守等の利用に関するサービス提供

        (5) 著作権、著作隣接権、意匠権、商標権、工業所有権等の無体財産権

の取得、利用、利用の開発、使用許諾、管理、運用

        (6) 各種通信機器の取付工事およびメンテナンス

(7) ソリューションビジネスの企画・立案・実施

(8) 各種商品の販売計画の企画・立案・実施ならびにコンサルティング

(9) 印刷物の企画、編集、制作および販売

(10) 食料品、衣料品、日用品雑貨その他各種商品の販売

(11) 絵画、美術品の輸入および販売

(12) 宝石・貴金属の販売

(13) 古物の販売

(14) インターネット等による通信販売業

(15) 損害保険代理および生命保険募集に関する業務

(16) 不動産の売買、仲介、賃貸および管理

(17) 旅行業法に基づく旅行業

(18) 労働者派遣事業

(19) 飲食店の経営および企画・運営・コンサルティング

- 52 -

(20) 衛生用品、衛生管理用品の販売及び管理

(21) 衛生関連設備の企画、設計及び施工

(22) 衛生関連サービスの企画、販売及び管理

(23) オフィス、ビル、工場、店舗その他各種建物内の衛生管理業務

(24) 前２０号～２３号に掲げる事業に関するコンサルティング

(25) 前各号に附帯関連する一切の業務

６ 資本金の額 ４，９６４万円

７ 従業員等  従業員１５３人

- 53 -

旧松丘小学校及び旧松丘中学校屋内運動場

平面図

旧松丘中学校

屋内運動場敷地

旧松丘小学校

敷地